АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2017 г. Жердевка № 630

Об общественной комиссии по организации обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования – город Жердевка Жердевского

района Тамбовской области» на 2018-2022 годы, рассмотрению и оценке

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и общественной

территории, подлежащих благоустройству, в муниципальную программу и

осуществлению контроля за ее реализацией

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды», постановлением администрации Тамбовской

области от 29.08.2017 № 864 «Об утверждении государственной программы

Тамбовской области «Формирование современной городской среды в

Тамбовской области» на 2018-2022 годы»,  постановлением администрации

города Жердевка Жердевского района Тамбовской области от 27.10.2017

№ 560 «О проведении общественных обсуждений проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования – город Жердевка Жердевского района

Тамбовской области» на 2018-2022 годы», с целью формирования адресного

перечня дворовых территорий многоквартирных домов и общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования – город Жердевка Жердевского района

Тамбовской области» на 2018-2022 годы, администрация города

постановляет:

1. Создать Общественную комиссию для организации общественного

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования –

город Жердевка Жердевского района Тамбовской области» на

2018-2022 годы, рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц

о включении дворовой и общественной территории, подлежащих

благоустройству, в муниципальную программу и осуществлению контроля за

её реализацией.

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по организации

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования –

город Жердевка Жердевского района Тамбовской области» на 2018-2022

годы, рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой и общественной территории, подлежащих

благоустройству, в муниципальную программу и осуществлению контроля за

ее реализацией согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав общественной комиссии по организации

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования –

город Жердевка Жердевского района Тамбовской области» на 2018-2022

годы, рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой и общественной территории, подлежащих

благоустройству, в муниципальную программу и осуществлению контроля за

ее реализацией согласно приложению № 2.

4. Разместить (опубликовать) настоящее постановление  на сайте

сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и

разместить на странице администрации города Жердевка Жердевского

района Тамбовской области официального сайта администрации

Жердевского района.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Врио главы администрации города О.В. Ухлова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

города от 29.11.2017 № 630

Положение

об общественной комиссии по организации обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования – город Жердевка

Жердевского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы,

рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой и общественной территории, подлежащих

благоустройству, в муниципальную программу и осуществлению

контроля за ее реализацией

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, работы

общественной комиссии по организации обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования – город Жердевка Жердевского района

Тамбовской области» на 2018-2022 годы, рассмотрению и оценке

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и общественной

территории, подлежащих благоустройству, в муниципальную программу и

осуществлению контроля за ее реализацией (далее – Общественная

комиссия), а также функции комиссии и ее членов.

1.2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется

действующим законодательством Российской Федерации, нормативными

правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим

Положением.

2. Порядок формирования Общественной комиссии

2.1. Решение о создании Общественной комиссии принимается

постановлением администрации города Жердевка Жердевского района

Тамбовской области.

2.2. Состав Общественной комиссии с одновременным назначением ее

председателя, заместителя председателя, секретаря утверждается

постановлением администрации города Жердевка Жердевского района

Тамбовской области.

2.3. Замена члена Общественной комиссии допускается только по

решению администрации города Жердевка Жердевского района Тамбовской

области путем принятия соответствующего постановления.

3. Функции Общественной комиссии и ее членов

3.1. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение замечаний и предложений по проекту муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования – город Жердевка Жердевского района

Тамбовской области» на 2018-2022 годы (далее – муниципальная

программа);

- рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную

программу;

- рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о

включении общественной территории в муниципальную программу;

- формирование адресного перечня многоквартирных домов, дворовые

территории которых подлежат благоустройству, в соответствии с критериями,

определенными Порядком представления, рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории

многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования –

город Жердевка Жердевского района Тамбовской области»

на 2018-2022 годы, утвержденным постановлением администрации города

Жердевка Жердевского района Тамбовской области от 27.10.2017 № 560;

- осуществление контроля за реализацией  муниципальной программы

после ее утверждения в установленном порядке.

3.2. Члены Общественной комиссии:

- присутствуют на заседаниях Общественной комиссии и принимают

участие в решении вопросов, отнесенных к компетенции Общественной

комиссии;

- подписывают протокол заседания Общественной комиссии;

- осуществляют иные действия в соответствии с законодательством

Российской Федерации и настоящим Положением.

3.3. Председатель Общественной комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Общественной комиссии;

- объявляет заседание правомочным;

- открывает, ведет и закрывает заседание Общественной комиссии,

объявляет перерывы;

- определяет дату и место проведения заседания Общественной

комиссии.

3.4. В отсутствие председателя Общественной комиссии его функции

осуществляет заместитель председателя Общественной комиссии.

3.5. Секретарь Общественной комиссии:

- уведомляет членов Общественной комиссии о месте, дате и времени

проведения заседания Общественной комиссии;

- осуществляет подготовку заседаний Общественной комиссии,

включая подготовку и оформление необходимых документов для

рассмотрения на заседании Общественной комиссии;

- ведет протокол заседания Общественной комиссии;

- осуществляет иные действия организационно-технического

характера, необходимые для работы комиссии.

4. Порядок работы Общественной комиссии

4.1. Заседания Общественной комиссии проводятся по мере

необходимости. Дату и место проведения заседания Общественной комиссии

определяет председатель Общественной комиссии.

4.2. Общественная комиссия правомочна осуществлять возложенные

на нее функции, если на заседании присутствует более пятидесяти процентов

общего числа ее членов.

4.3. Члены Общественной комиссии лично участвуют в заседаниях и

подписывают протоколы заседаний Общественной комиссии.

4.4. Заседания Общественной  комиссии открываются и закрываются ее

председателем.

4.5. Решения принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов членов Общественной комиссии, присутствующих на

заседании. Каждый член Общественной комиссии имеет один голос.

При равном количестве голосов, решающим является голос

председателя Общественной комиссии.

4.6. Решения Общественной комиссии в день их принятия

оформляются протоколом, который подписывают члены Общественной

комиссии, принявшие участие в заседании.

4.7. Протокол заседания размещается на странице администрации

города официального сайта администрации Жердевского района в сети

«Интернет» (http://zherdevka.ru) в разделе «Формирование современной

городской среды на территории города на 2018-2022 годы» в течение 7 дней с

даты подписания.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

города от 29.11.2017 № 630

Состав

общественной комиссии по организации обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования – город Жердевка

Жердевского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы,

рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой и общественной территории, подлежащих

благоустройству, в муниципальную программу и осуществлению

контроля за ее реализацией

Лучников

Борис Емельянович

‒  депутат Жердевского городского Совета

народных депутатов, председатель комиссии

(по согласованию)

Колмаков

Александр Викторович

‒  депутат Жердевского районного Совета

народных депутатов, заместитель

председателя комиссии (по согласованию)

Чихачёва

Елена Викторовна

‒  юрисконсульт администрации города,

секретарь комиссии

члены комиссии:

Архипова

Юлия Михайловна

‒  ведущий специалист администрации города

Бабаев

Александр Федорович

‒  заместитель председателя Жердевского

районного Совета народных депутатов (по

согласованию)

Бредихина

Елена Юрьевна

‒  специалист по ЖКХ Жердевского городского

муниципального бюджетного учреждения

«Служба жилищного и коммунального

хозяйства»

Жирнов

Алексей Геннадьевич

‒  депутат Тамбовской областной Думы (по

согласованию)

Зингер

Виталий Петрович

‒  редактор газеты «Жердевские новости» (по

согласованию)

Иванова

Вера Николаевна

‒  руководитель исполкома Жердевского

местного отделения партии «Единая Россия»

(по согласованию)

Клепиков  ‒  директор Жердевского городского

Игорь Сергеевич муниципального бюджетного учреждения

«Служба жилищного и коммунального

хозяйства»

Комбарова

Светлана Михайловна

‒  депутат Жердевского городского Совета

народных депутатов (по согласованию)

Попович

Людмила Павловна

‒  депутат Жердевского городского Совета

народных депутатов (по согласованию)

Скурлатова

Татьяна Теодоровна

‒  заместитель главы администрации города

Суркова

Надежда Николаевна

‒  общественный активист

Шульгина

Ирина Владимировна

‒  член общественного Совета при

администрации Жердевского района

(по согласованию)